АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   10.04.2018 г.                                                                                           №  51

О проведении месячника пожарной
безопасности на территории Приволжского
сельского поселения

	В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», на основании письма Департамента региональной безопасности Ярославской области от 05.04.2018г. №ИХ.35-1454/18
 АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Провести на территории Приволжского сельского поселения в период с 16 апреля 2018 года по 16 мая 2018 года месячник пожарной безопасности.
  2. Утвердить план проведения месячника пожарной безопасности на территории Приволжского сельского поселения Мышкинского района Ярославской области (Приложение №1).
  3. Назначить ответственным  по организации и контролю за проведением месячника пожарной безопасности на территории  Приволжского сельского поселения заместителя Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам – Сдобнову Н.А.
  4. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, расположенных на территории Приволжского сельского поселения:
        - провести ревизию и оснащение объектов на предмет наличия первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря;
         - провести мероприятия на объектах с массовым пребыванием людей по  отработке планов эвакуации.
  5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
  6. Постановление вступает в силу с момента подписания.
  7. Обнародовать настоящее Постановление.

Глава Приволжского
    сельского поселения                                                        Е.Н. Коршунова

Приложение №1
к постановлению Администрации Приволжского
сельского поселения
от 10.04.2018г. №51
П Л А Н
Проведения месячника пожарной безопасности на территории Приволжского сельского поселения  Мышкинского района Ярославской области
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	Участие в проведении заседаний комиссии по КЧС и ОПБ ММР по подготовке к пожароопасному периоду 2017г.
	апрель
	Глава Приволжского сельского поселения; Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам

	2
	Проведение совещаний по подготовке и проведению месячника пожарной безопасности с участием представителей организаций, учреждений, расположенных на территории Приволжского сельского поселения

	апрель
	Глава Приволжского сельского поселения; Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам

	3
	Проведение проверок  населенных пунктов на предмет  готовности к  пожароопасному периоду
	апрель
	 Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам;  специалисты  Администрации Приволжского сельского поселения

	4
	Организация проверки состояния противопожарного водоснабжения на территориях населенных пунктах (водоемы и т.д.)
	апрель
	 Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам;  специалисты  Администрации Приволжского сельского поселения

	5
	Проведение технического обслуживания пожарного оборудования к летнему пожароопасному сезону (в том числе по ДПД). Проверка готовности ДПД
	апрель
	 Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам;  специалисты  Администрации Приволжского сельского поселения

	6
	Проведение профилактических мероприятий по вопросам пожарной безопасности на объектах  жилого назначения, в том числе домах с низкой пожароустойчивостью
	апрель
	 Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам;  специалисты  Администрации Приволжского сельского поселения

	7
	Проведение подворовых (поквартирных) обходов по вопросам профилактики пожаров
	апрель-май
	 Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам;  специалисты  Администрации Приволжского сельского поселения

	8
	Проведение мероприятий по обеспечению пожаробезопасного состояния населенных пунктов (неэксплуатируемых строений (бесхозяйных, заброшенных)
Проведение корректировки реестров заброшенных населенных пунктов и неэксплуатируемых строений (бесхозяйных, заброшенных). Принятие мер по их утилизации или приведению в противопожарное состояние
	апрель
	 Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам;  специалисты  Администрации Приволжского сельского поселения

	9
	Проведение работы по ликвидации несанкционированных свалок, уборке территорий от сухой травы, мусора. Организация контроля за соблюдением порядка использования открытого огня на территории Приволжского сельского поселения, недопущение неконтролируемых палов сухой травы, разведения костров и сжигания мусора.
	апрель-май
	 Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам;  специалисты  Администрации Приволжского сельского поселения

	10
	Организация противопожарной пропаганды, обучение населения мерам и пожарной безопасности, действиям по предупреждению и тушению природных пожаров, путем проведения собраний, сходов граждан, бесед (в том числе с учащимися образовательных учреждений, детьми дошкольного возраста), инструктажей, распространение памяток (листовок),
	апрель
	 Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам;  специалисты  Администрации Приволжского сельского поселения

	11
	Проведение мероприятий по противопожарной защите населенных пунктов (устройству противопожарных минерализованных полос, прилегающих к лесным насаждениям, оборудованию пожарных водоемов и подъездов к источникам противопожарного водоснабжения) Приобретение противопожарного снаряжения и инвентаря.
	Апрель-май
	Администрация Приволжского сельского поселения
Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам;  специалисты  Администрации Приволжского сельского поселения

	12
	Проведение профилактических рейдов по контролю за своевременным проведением мероприятий по противопожарной защите населенных пунктов (приложение)
	май
	Глава Приволжского сельского поселения, Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам;  специалисты  Администрации Приволжского сельского поселения

	13
	Своевременное установление особого противопожарного режима на территории Приволжского сельского поселения (4, 5 класс пожарной опасности в лесах), выполнение мероприятий, направленных на защиту населенных пунктов от угроз перехода на них природных пожаров
	апрель
	Глава Приволжского сельского поселения, Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам;  специалисты  Администрации Приволжского сельского поселения

	14
	Информирование населения о мерах пожарной безопасности через средства массовой информации ( газета «Волжские зори») и Интернет –сайт
Освещение в средствах массовой информации месячника пожарной безопасности
	Апрель-май
	 Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам;  Администрация Приволжского сельского поселения

	15
	Еженедельное предоставление  информации о выполненных мероприятиях и складывающейся обстановке заместителю Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам
	20.04.2018г.
27.04.2018г.
04.05.2018г.
11.05.2018г.
До 9.00ч.
	Специалисты  Администрации Приволжского сельского поселения

	16
	Предоставление  информации о складывающейся обстановке в отдел ВМР, ГО и ЧС администрации Мышкинского МР и подведение итогов в ходе проведения месячника
	 Еженедельно по пятницам
20.04.2018г.
27.04.2018г.
04.05.2018г.
11.05.2018г.
Итоговый отчет 16.05.2018г.
	 Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам